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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

DISPENSA DE LICITACAO EM FUNCAO
DO VALOR
(incisos l e ll do art. 75 da Lei n.° 14.133/2021)

NUMERO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE CONTRATACAO 106
NUMERO DO PROCESSO DE DISPENSA 12340
(Solicitagcdo de Compra/Servico)

EXERCICIO FINANCEIRO 2024

GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO

SETOR REQUISITANTE
PROFISSIONAL

Contratacdo de empresa para prestacao dos
servicos de cerimonial, recepcionistas e
ornamentacao durante a realizagéo do

OBJETO Seminario de
Desenvolvimento e Capacitacao Profissional
da Zona da Mata na cidade de Juiz de
Fora/MG, no dia 11.6.2024.

Rua Claudio Manoel, 639 - Bairro Savassi PE-002/CT
Telefone: (31) 3269-8400 — CEP: 30140-105 — Belo Horizonte/MG 27/3/2024
cremg@cremg.org.br — www.cremg.org.br
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CONSELHO FEGIONAL DE CONTABLIDADE
DE MPAS GERAS

Solicitagao de compral/servigco
12340

Setor Requisitante:  GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL Emitido em: 17/05/2024

Pedido de: Material/Servigo

Previsdo de entrega ou inicio da execugao do servigo: 11/06/2024

Responsavel pela Demada: LEONARDO NANTES ANTUNES

Descrigdo resumida:  Cerimonial, recepcionistas e ornamentagédo do Seminario de Juiz de Fora no dia 11/6/2024

Justificativa da necessidade da contratacao, considerando o Planejamento Estratégico:

Conforme previsto no Plano de Trabalho do exercicio de 2024, o Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais realizara no dia 11 de junho de
2024, o Seminario de Desenvolvimento e Capacitagcdo Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG. O Seminario visa promover a
Educacao Profissional Continuada, proporcionando aos profissionais da contabilidade oportunidades para o aperfeigopamento técnico, por meio de palestras
que abordam temas atuais e de relevancia para o exercicio da profissédo. Inserido neste contexto, o Seminario é reflexo do compromisso da Entidade com
as agOes de fiscalizagdo preventiva, uma vez que, ao promover a capacitagao, orientagao e o devido acautelamento do profissional da contabilidade quanto
ao exercicio adequado da profissdo, atua efetivamente como fator de protecdo da sociedade. Em face ao evento, deve-se considerar a contratagéo de
empresa para prestagao dos servigos de cerimonial, recepcionistas e ornamentagdo durante a realizagdo do Seminario.

Descrigao do material ou servigo Quantidade

Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de cerimonial, recepcionistas e ornamentagao durante a realizagdo do Seminario de 1
Desenvolvimento e Capacitagédo Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG, no dia 11.6.2024.

INFORMAGOES ORGAMENTARIAS:

Centro de custo Projeto Conta contabil Valor disponivel | Valor estimado
3013 - PROMOVER A EDUCACAO CONTINUADA - 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS
407 ENCONTROS / SEMINARIOS / FORUM / JORNADAS SERVICOS PROFISSIONAIS R$ 11,720.00 R$ 2,500.00
OBS: R$ 11,720.00 R$ 2,500.00

Somente para as contratagées que forem formalizadas por instrumento de contrato:

Fiscal técnico do contrato: Substituto do fiscal:

Matricula Responsavel pela validagao: Data Horario
352 DAVIDSON VOLPE JUNQUEIRA 17/05/2024 11:52
233 JULIO CESAR DA SILVA 17/05/2024 14:51

Autorizo a abertura do respectivo processo de compra/contratagao, respeitando

aA%%iﬁ!ﬂﬁ?B&i%Eﬁ\? demais normas aplicaveis a espécie:
MARIA MARQUES DE
OLIVEIRA (68658842649)
Data: 20/05/2024
11:04:18



Matheus Teixeira - CRCMG

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Roberta Moraes <contato@cerimonialrobertamoraes.com.br> em nome de
Roberta Moraes

segunda-feira, 13 de maio de 2024 17:52

Matheus Teixeira - CRCMG

Re: Orcamento cerimonial.

Proposta Corporativa.pdf

Boa tarde Matheus, desculpa a demora.
Como lhe informei tive 2 eventos sociais sdbado e eu ainda estou com Dengue.
Mas segue nossa proposta para avaliagdo.

On mai 10 2024, at 2:55 pm, Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br> wrote:

Roberta, boa tarde!

Estamos com uma demanda para um evento do CRCMG em Juiz de Fora, que sera realizado no dia 11/06/2024.

DATA

EVENTO

MONTAGEM REALIZAGAO

11/06/2024 Seminario (200 pessoas)

08:00 as 16:00 18:00 as 22:00

CERIMONIAL

- 01 (um) mestre cerimonial das 18 as 22 horas;

- 02 (duas) poltronas e uma mesa de centro;

- 01 (uma) jardineira de 1,5x0,50 metros para frente da mesa diretoria, com flores brancas;

- 02 (duas) recepcionas uniformizadas, das 18 as 22 horas;

Atenciosamente,



Matheus Teixeira de Oliva
Aucxiliar administrativo— GCONT
CRc M G Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Tel.:(31) 3269-8432 / www.crcmg.org.br
COMSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
[ MINAS GERAIS

o
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Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail



Wl  Robeein Vioraes

APRESENTAGOES E PROPOSTAS™



rs
Nossa historia

O Cerimonial Roberta Moraes esta sob comando da
Produtora de Eventos Roberta Moraes, ela trabalha na
area de eventos a mais de 20 anos e em 2010 criou sua
propria  empresa e desde entdo realiza eventos
corporativos, casamentos e 15 anos. Temos otima
reputacdo, exercemos um trabalho de exceléncia e temos

boas referéncias!

Cerimonial Roberta Moraes
Fazendo O Seu Sonho Acontecer!




ROBERTA MORAES

CEO e Fundadora

Estou na drea de eventos ha mais de 20
anos. Tenho formacdo em Técnico de
Enfermagem e Pedagogia, mas é a area de
eventos que fez meus olhos brilharem. E
como sonhar o sonho junto ao casal ou
debutante. E como ver a realizacdo de uma
empresa sendo a minha.

Todo ano eu realizo cursos de reciclagem
para manter-se conectada com as novas
tendéncias do mercado. Entre eles, cursos
com Roberto Cohen, Fatima Ziegler, Adriana
Gunther, Manoela Cesar, Rodrigo Oliveira,
Carol Hungria entre outros. Me sinto cada
dia mais qualificada, profissional e com
confianca para realizar os projetos junto aos

meus clientes.



Ndo é tarefa facil organizar um evento. SGo muitos
detalhes que precisam de acompanhamento: diversos
profissionais, prazos a cumprir, orcamentos, além das
outras obrigacdes dos anfitrides.

Nosso trabalho consiste na coordenag¢do geral do
evento, garantindo a qualidade do atendimento, dos
servicos prestados e a integracdo dos profissionais
para que tudo saia conforme o desejado.

Cuidamos de tudo, como um “anjo da guarda’,
organizando e planejando, desde a idealizagdo, até a
coordenacdo de todo cerimonial, orientando-os quanto
ao protocolo que envolve cada momento.

Tudo serd acompanhado muito de perto, afinal, sdo
varios profissionais para montagem de um evento e é
preciso que todos facam seu trabalho corretamente e
no tempo certo.

Nosso objetivo & sua tranquilidade em aproveitar seu
dia, deixando todas as responsabilidades conosco. Seu

evento ficard na histéria pessoal de cada convidado.



Conselho Regional de Contabilidade dMas Gerais
® Mestre de cerimonia;
® Duas poltronas € uma mesa de centro;

® Uma jardineira 1,50 x 0,50m com flores brancas;

Duas recepcionistas uniformizadas;




A Matheus Teixeira (Auxiliar administrativo— GCONT).

Evento: Corporativo .
Data: 11.06.2024
Hordrio do Evento: 18:00 - 22:00
Hordrio de Chegada: 17:00.
Local do Evento: Nao informado.
Uniforme: Da empresa.
Valor: R$ 6300,00.
Forma de Pagamento: A combinar



Cerimonial Roberta
Moraes

"Fazendo O Seu Sonho
Acontecer’

@cerimonialrobertamoraes
(32)988112144




Matheus Teixeira - CRCMG

De: Comercial Videosol <comercial@videosol.com.br> em nome de Comercial
Videosol

Enviado em: quinta-feira, 16 de maio de 2024 16:23

Para: Matheus Teixeira - CRCMG

Assunto: Fwd: Orcamento cerimonial 11/06/2024.

Anexos: CRC - MG - 11-06-2024 - Orcamento600 (4).pdf

VIDEOSOL

PRODUGC COES

Boa tarde!!
Anexo orcamento atualizado.

Cordialmente,

Cassio Elizio

Celular: (32) 98815-8010- WhatsApp
Fone: (32) 3234-3155

Site: www.videosol.com.br
YOUTUBE

FACEBOOK/fanpage

—————————— Forwarded message ---------

De: Comercial Videosol <comercial@videosol.com.br>

Date: qua., 15 de mai. de 2024 as 08:59

Subject: Re: Orcamento cerimonial 11/06/2024.

To: Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br>

VIDEOSOL

PRODUTC COES

Bom dia, Matheus!!
Anexo orcamento atualizado.

Abraco,



Simone Thomazia

Celular: (32) 98815-8010- WhatsApp
Fone: (32) 3234-3155

Site: www.videosol.com.br
YOUTUBE

FACEBOOK/fanpage

Em qua., 8 de mai. de 2024 as 10:55, Comercial Videosol <comercial@videosol.com.br> escreveu:

VIDEOSOL

PRODUGCGCOES

Bom dia, Matheus !
Anexo orcamento com o horario alterado.

Qualquer davida, estamos a disposicdo.

Cordialmente,

Simone Thomazia

Celular: (32) 98815-8010- WhatsApp
Fone: (32) 3234-3155

Site: www.videosol.com.br

YOUTUBE
FACEBOOK/fanpage

Em ter., 7 de mai. de 2024 as 15:54, Comercial Videosol <comercial@videosol.com.br> escreveu:

VIDEOSOL

PRODUGCGCOES

Boa tarde, Matheus!!
Tudo bem?

Anexo orcamento com horario atualizado



Cordialmente,

Simone Thomazia

Celular: (32) 98815-8010- WhatsApp
Fone: (32) 3234-3155

Site: www.videosol.com.br

YOUTUBE
FACEBOOK/fanpage

Em ter., 7 de mai. de 2024 as 15:06, Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br> escreveu:

Simone, Boa tarde!

Estamos com uma demanda para um evento do CRCMG em Juiz de Fora, que sera realizado no dia 11/06/2024.

DATA EVENTO MONTAGEM REALIZACAO
11/06/2024 Seminario (200 pessoas) 08:00 as 16:00 18:00 as 22:00
CERIMONIAL

- 01 (um) mestre cerimonial das 18 as 22 horas;
- 02 (duas) poltronas e uma mesa de centro;
- 01 (uma) jardineira de 1,5x0,50 metros para frente da mesa diretoria, com flores branca;

- 02 (duas) recepcionas uniformizadas, das 18 as 22 horas;

Atenciosamente,

Matheus Teixeira de Oliva

Auxiliar administrativo— GCONT



Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8432 / www.crcmg.org.br

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




11/06/2024 Orcamento 600
Videosol (32) 99855-0063
PORTO DAS FLORES, 664 - SANTA LUZIA - Juiz De Fora - MG -
CEP: 36030-250
comercial@videosol.com.br
VIDOEQSOOSL CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES

CNPJ: 00884534000128

CRC - MG (31) 3269-8400 Validade da proposta
CNPJ: 17.188.574/0001-38 matheus.teixeira@crcmg.org.br 22/05/2024
CLAUDIO MANOEL, 639 - SAVASSI - Belo Horizonte - MG - CEP: 30140-105
Orcamento referente a locagdo/prestacdo de servigos, conforme itens descritos abaixo.
Evento: Seminério
Contato: Matheus Teixeira
Telefone: (31) 8312-6345
Data: 11/06/2024 (Terga-feira)
Local: Hotel Constantino
Horario: 18:00 as 22:00h
Publico: 200 pessoas
Montagem: dia 11/06 de 8:00 as 16:00h
Desmontagem: A combinar
Indicacéo: E cliente
Qt. Produto/Servico Detalhe do item Valor unitario Subtotal
1 Decoragdao 02 Poltronas; 01 mesa de centro + taxa de 740,00 740,00
entrega
1 Decoragao Jardineira de 1,5x0,50 metros para frente da 390,00 390,00
mesa diretoria, com flores brancas
1 Mestre de cerimonia De 18:00 as 22:00h 850,00 850,00
2 Recepcionista(s) De 18:00 as 22:00h 220,00 440,00
Total 2.420,00
Valor liquido 2.420,00

Forma de pagamento:
Sinal de 50% na reserva e o restante (50%) até o dia do evento.

Pagina1de1




Matheus Teixeira - CRCMG

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Ola Matheus, bom dia para vocé.

Vivence Cerimonial <vivencecerimonial@gmail.com> em nome de Vivence
Cerimonial

quarta-feira, 8 de maio de 2024 10:41

Matheus Teixeira - CRCMG

Re: Orcamento cerimonial 11/06/2024.

Vivence Assessoria e Cerimonial - Orcamento - CRCMG.pdf

Conforme solicitado, anexei ao e-mail o orgamento.

Atenciosamente.

Em ter., 7 de mai. de 2024 as 15:19, Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br> escreveu:

Valdir, Boa tarde!

Estamos com uma demanda para um evento do CRCMG em Juiz de Fora, que sera realizado no dia 11/06/2024.

DATA

EVENTO

MONTAGEM REALIZAGAO

11/06/2024 Seminario (200 pessoas)

08:00 as 16:00 18:00 as 22:00

CERIMONIAL

- 01 (um) mestre cerimonial das 18 as 22 horas;

- 02 (duas) poltronas e uma mesa de centro;

- 01 (uma) jardineira de 1,5x0,50 metros para frente da mesa diretoria, com flores branca;

- 02 (duas) recepcionas uniformizadas, das 18 as 22 horas;

Atenciosamente,



Matheus Teixeira de Oliva

Auxiliar administrativo- GCONT

E Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8432 / www.crcmg.org.br

ElEEHE

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




Vivence Assessoria e Cerimonial

Para Claudia - CRCMG

Orcamento valido até 21/06/2024

Orcamento

ola!

No mercado hd 9 anos, j& realizamos mais de 134 eventos sociais e corporativos, principalmente na drea tributaria como
"Ponto de Virada', "Contabilidade Consultiva’, "Nu Cont Experience’, "Marketing Contdbil Summit do Anderson Hernandes",
‘Conexdo eA: Empreendedorismo em Foco" entre outros. Somos apaixonados por celebrar, realizar, fazer acontecer e
conseguir transformar em realidade um projeto, assim como o evento de vocés.

Nosso planejamento é dividido em 3 etapas:

1) Planejamento e direcionamento
2) Elaboragdo de cronogramas e finalizagéo do evento

3) Execucdo e cerimonial do evento

PRIMEIRO MOMENTO

Proxima ao evento, fazemos nossas reuniées para elaborar cronograma do dia, credenciamento, hordrio de cada palestra,
coffee break e festq, o final do evento, além de finalizar todas as informagdes junto aos fornecedores.

O que temos incluso nessa etapa:

- Elaboragdo dos cronogramas do dia do evento > montagem, teste de dudios, palestras, videos, brindes, etc
- Visita técnica pré-evento com fornecedores, sempre que necessario

- Finalizag&o de detalhes gerais, lista de participantes e comunicagdo de nimeros finais aos fornecedores

- Envio de cronogramas e layouts para fornecedores com orientagdes especificas

- Contato com todos os fornecedores nas semanas que antecedem o evento para confirmagdo de hordrios

-Escolha do ccrdépio(solgados, doces, sabor dos bolos), cantinhos, drinks, entre outros se assim optarem

SEGUNDO MOMENTO

Neste Gltimo momento temos a coordenagdo, acompanhamento e supervisdo de todo dia e cronograma do evento de
acordo com o qué alinhamos anteriormente.

Equipe e materiais incluido: 2 recepcionistas + 1 mestre de ceriménia renomado + jardineira + 2 poltronas + 1 mesa de
centro.



O que temos incluso nessa etapa:

- Acompanhamento da montagem do evento, acompanhando montagem de layout como planejamos, entrega de
materiais ao espaco e supervisdo de todos os itens

- Contabilizagdo de itens entregues

- Acompanhamento da equipe 2 horas antes do inicio do evento onde estardo responsdveis por: recepgdo dos
participantes, orientacdo, direcionamento

Finalizamos nosso planejamento e organizagdo pré-evento, a partir daqui € aproveitar muito o evento de vocés.

Aindag, no final do evento:
- Gerenciamento do tempo
- Organizagdo de itens e sobras

- Verificagd@o e contabilizagéo de consumo

Avalie este orgamento, fazer parte do evento de vocés € o que queremos, d partir do momento que estivermos junto
tornaremos ele em realidade e serd muito mais do que imaginaram!

Um abrago, ansiosos pelo seu retorno!

Valdir Marques

Assessor e cerimonialista

Vivence Assessorida e Cerimonial

Vivence Assessorid e Cerimonial
Assessoria Completa R$ 2.900,00

Total R$ 2.900,00

vivencecerimonial@gmail.com
(32) 98436-6026
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CRCMIG

CONSELHO REGIORAL DE CONTABLDADE
DE MIGAS GERAS.

COLETA DE PRECOS
12340

DATA: 20/05/2024

Geréncia/Assessoria solicitante

GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

Fornecedor

CASSIO ELIZIO DE RESENDE
PRODUCOES

Fone: (32) 3234-3155
Contato: Simone
Entrega: 11/06/2024
Data: 16/05/2024

VALDIR DA COSTA MARQUES
08654958669

Fone: (32)98436-6026
Contato: Valdir
Entrega: 11/06/2024
Data: 08/05/2024

54.095.532 ROBERTA
FERNANDES MORAES

Fone: 32 8811-2144
Contato: ROBERTA
Entrega: 11/06/2024
Data: 13/05/2024

Quantidade

1.00

1.00

1.00

Descrigdo resumida:

11/6/2024
Descrigao

Contratacdo de empresa para prestagdo dos servigos de
cerimonial, recepcionistas e ornamentagdo durante a
realizagdo do Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo
Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG,
no dia 11.6.2024.

Contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de
cerimonial, recepcionistas e ornamentagdo durante a
realizagdo do Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo
Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG,
no dia 11.6.2024.

Contratacdo de empresa para prestagdo dos servigos de
cerimonial, recepcionistas e ornamentagdo durante a
realizagdo do Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo
Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG,
no dia 11.6.2024.

Prego
R$ 2.420,00

TOTAL:

R$ 2.900,00

TOTAL:

R$ 6.300,00

TOTAL:

Cerimonial, recepcionistas e ornamentagao do Seminario de Juiz de Fora no dia

Total

R$ 2.420,00

R$ 2.420,00
R$ 2.900,00

R$ 2.900,00

R$ 6.300,00

R$ 6.300,00

Observagao

Este processo administrativo de contratagao sera regido e autuado sob a égide da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Pesquisa de pregos realizada em acordo com o estabelecido na Instru¢do Normativa n° 65/2021, que dispde sobre o procedimento administrativo para a
realizagdo de pesquisa de pregos para a aquisicdo de bens e contratagédo de servigos em geral, no &mbito da administragao publica federal direta,

autarquica e fundacional, sendo o parametro escolhido a pesquisa direta com fornecedores, nos termos do Procedimento PE-002/CT.

FORNECEDOR SELECIONADO: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES

RESPONSAVEL PELA COLETA: MATHEUS TEIXEIRA DE OLIVA em 20/05/2024

|Assinatura do Gerente Administrativo e financeiro:

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 20/05/2024
15:55:28




13/06/24, 10:43 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
00.884.534/0001-28 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 0. 000z

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

Fekddkdkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.20-1-00 - Atividades de gravacao de som e de edigao de musica

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PORTO DAS FLORES 664 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.030-250 SANTA LUZIA JUIZ DE FORA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

NOVUS@NOVUSCONTABILIDADE.COM.BR (32) 3250-6100/ (32) 3250-6101

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

about:blank 1/2



13/06/24, 10:43 about:blank
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fkdkkkdokd Fdkdkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/06/2024 as 10:43:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 2/2



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: CASSIO EL1Z10 DE RESENDE PRODUCOES
CPF/CNPJ: 00.884.534/0001-28

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:42:53 do dia 13/06/2024 , com validade até o dia 13/07/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: RAIOW7PK zpwxWV10tD2s

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (13/06/2024 as 10:44) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 00.884.534/0001-28.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
666A.F7C4.48B6.5276 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/06/2024 as 10:44:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=666A.F7C4.48B6.5276&cpfCnpj=00884534000128

13/06/24, 10:41

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 00.884.534/0001-28
Razao Social: CASSIO ELIZIO DE REZENDE PRODUCOES
Endereco: RUA PORTO DAS FLORES 664 PARTE / SANTA LUZIA / JUIZ DE FORA / MG / 36030-250

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuicdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/06/2024 a 02/07/2024

Certificacdo Niumero: 2024060301060071192109
Informacao obtida em 13/06/2024 10:40:59

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES
CNPJ: 00.884.534/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:18:07 do dia 07/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/11/2024.

Cddigo de controle da certidao: DE75.3B93.ADC5.63D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Data da consulta: 13/06/2024 10:42:30

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFJ: 00.884.534/0001-28
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCQES
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES
CPF/CNPJ: 00.884.534/0001-28

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acordao condenatorio. Foram excluidos os lancamentos relativos a processos
em tramitacao que ainda ndo foram objeto de deliberagao deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddao emitida as 10:43:08 do dia 13/06/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opcao "Verificar certiddao emitida".

Cddigo de controle da certidao: 7TEO1130624104308

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:7EOI130624104308

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CASSI O ELI ZI O DE RESENDE PRODUCCES (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 00. 884.534/0001- 28

Certidédo n°: 41379039/ 2024

Expedi ¢cdo: 13/06/ 2024, as 10:41:51

Val i dade: 10/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que CASSIO ELIZI O DE RESENDE PRODUCCES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.884.534/0001-28, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MINAS GERAIS

Data : 21.05.2024

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 11:17
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
1157 21.05.2024 ORDINARIO 12340 1180 2024
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.01.022

DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS

3013 - PROMOVER A
EDUCAGAO CONTINUADA -

Ndamero do Evento

Descricdo do Evento

1146 CONTRATAGAO DE OUTROS SERVIGOS PROFISSIONAIS
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagdo 12340 0
Favorecido
Favorecido : 3399 - CASSIO ELIZIO DE REZENDE PRODUCOES CNPJ/CPF : 00.884.534/0001-28
Enderegco : RUA PORTO DAS FLORES, 664 Bairro : SANTA LUZIA
CEP : 36030-250 Cidade : JUIZ DE FORA UF : MG
Banco . CEF Agéncia 1 2419 Conta 1 3157-5
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario | Valor Total Empenhado
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE CERIMONIAL,
RECEPCIONISTAS E ORNAMENTAGAO DURANTE A REALIZAGAO DO SEMINARIO DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACITAGAO PROFISSIONAL DA ZONA DA MATA NA CIDADE DE JUIZ DE
FORA/MG, NO DIA 11.6.2024. CONFORME PROCESSO DE DISPENSA 12340. 1 R$ 2.420,00 R$ 2.420,00
Valor por Extenso
Dois Mil, Quatrocentos e Vinte Reais
Dotagdo Orcamentéria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
R$ 210.058,00 R$ 82.293,04 R$ 2.420,00 R$ 125.344,96

Belo Horizonte, 21 de Maio de 2024

Assinado por MAURO
BENEDITO PRIMEIRO
(68210094653)

Data: 21/05/2024
12:05:15

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 21/05/2024 14:19:58

Assinado por SUELY
MARIA MARQUES DE
OLIVEIRA (68658842649)
Data: 21/05/2024
14:22:39




Parecer técnico n® 12340

Compra direta

Assunto: Processo de Dispensa de Licitagdo n.° 12340
Objeto: Cerimonial, recepcionistas e ornamentagédo do Seminario de Juiz de Fora no dia 11/6/2024
Fornecedor: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES Valor: R$ 2,420.00
Modalidade da contratagdo: Dispensa de Licitagdo, conforme artigo 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021

Descrigdo do material ou servigo Quantidade
Contratacdo de empresa para prestagdo dos servigos de cerimonial, recepcionistas e ornamentacéo durante a realizagdo do Seminario de 1

Desenvolvimento e Capacitagédo Profissional da Zona da Mata na cidade de Juiz de Fora/MG, no dia 11.6.2024.

Relatério:

O processo de dispensa de licitagdo em epigrafe possui embasamento legal no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133 / 2021, se encontra devidamente
formalizado e justificado quanto aos aspectos de oportunidade e conveniéncia, em consonancia com o Planejamento Estratégico do CRCMG. O custo pela

aquisicao do produto dar-se-a com o recurso previsto em dotagdo orgamentaria propria, sob a rubrica

Concluséao:

Procedimento de dispensa regular, com base no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133/2021

Responsavel pela condugao do processo: MATHEUS TEIXEIRA DE OLIVA

Responsavel pelo Parecer
Belo Horizonte, 21 de maio de 2024

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 21/05/2024 15:19:29

Data:

21/05/2024




>
CRCNV

CONSELHO FEGONAL DE CONTABLDATE
D MPAS GERAS.

ORDEM DE COMPRA / SERVICO 12340

Dados do fornecedor
Nome/Raz3o social: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES

CPF/CNPJ: 00.884.534/0001-28
Contato: Simone
Telefone: (32) 3234-3155
E-mail: comercial@videosol.com.br
Quantidade Descricao do material ou servico Valor unitario Valor total
1 Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos de cerimonial, R$ 2.420,00 R$ 2.420,00

recepcionistas e ornamentagédo durante a realizagdo do Seminario
de Desenvolvimento e Capacitagao Profissional da Zona da Mata na
cidade de Juiz de Fora/MG, no dia 11.6.2024.

DADOS DE FATURAMENTO E COBRANCA TOTAL
Razao social: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Enderecgo: Rua Claudio Manoel, 639 - Funcionarios - Belo Horizonte/MG - CEP: 30140-100
CNPJ: 17.188.574/0001-38 R$ 2.420,00
Inscrigao estadual: Isento

CONDIGAO DE COMPRA/SERVIGO:

1- 0O prazo deentrega dos itens constantes desta ordem de compra devera ser cumprido rigorosamente dentro do estabelecido;

2 - 0O pagamento no valor acima sera efetuado, de acordo com a condicdo de pagamento estabelecida na proposta, apds a entrega do
material/servigo mediante a nota fiscal;

3-No prego deverdo estar inclusas as despesas com transporte, tributos e demais encargos que incidirem sobre o objeto deste pedido;

4- O pagamento sera efetuado exclusivamente para a empresa contratada, ndo sendo permitida a negociagédo do titulo emitido em nome do
CRCMG;

5- Na nota fiscal deverdo constar as retengdes dos impostos, conforme IN RFB 1.234/2012, a IN RFB 1.540/2015 sendo: IR, CSLL, COFINS,
PIS/PASEP e no caso de prestagédo de servigco havera também o ISSQN;

6 - A empresa optante pelo Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribuicbes devidos pelas Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional) devera encaminhar declaragdo, anexa a nota fiscal, na forma do anexo VI do Art. 4° da IN RFB
1.234/2012, para fins de nao retengdo dos impostos federais;

7 - A empresa deve estar regular com as certidées do FGTS, INSS e Justica Trabalhista na data do vencimento da nota fiscal, caso contrario o
CRCMG retera o pagamento até a regularizagao;

8 - Sera cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor deste pedido, caso ndo seja cumprido o prazo de entrega, constante da proposta
apresentada a este Orgao;

9 - Reservamos o direito de recusar e devolver a custa do fornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidade superior aquela
autorizada no pedido, bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade.

OBSERVAGAO:

Processo administrativo de contratacao regido e autuado sob a égide da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 21/05/2024
17:22:47



e
CRC VI

CONSELHO REGIORAL DE CONTABLDADE
DE MIGAS GERAS.

Atesto de recebimento de material, prestagcao de servigos ou obras

Solicitagao de compras n° 12340 Pedido de Material/Servigo

Quantidade Descricao do material ou servigco Valor unitario Valor total

1 Contratacdo de empresa para prestacédo dos servicos de cerimonial, R$ 2.420,00 R$ 2.420,00
recepcionistas e ornamentagéo durante a realizagdo do Seminario de
Desenvolvimento e Capacitagdo Profissional da Zona da Mata na
cidade de Juiz de Fora/MG, no dia 11.6.2024.

Fornecedor: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES R$ 2.420,00

Para uso da Geréncia Administrativa e Financeira e Geréncia de Contabiidade

Dados do Empenho: Controle da Ordem de Geréncia de contabilidade

N° do empenho Valor Pagamento Liquidagdo da despesa

OP. n°:

Doc. n°; Visto:
Vencto.: [/

Atesto que os materiais e/ou servigos descritos acima foram recebidos e/ou
executados, conforme condi¢gdes e especificacdes pactuadas em proposta/contrato.’

Assinatura do conferente:

Assinado por DAVIDSON
VOLPE JUNQUEIRA
(04383282644)

Data: 13/06/2024
10:36:30




Prefeitura de Juiz de Fora - MG Namero
Secretaria da Fazenda 202400000000461
Av. Brasil, 2001 CEP 36060-010 Data e Hora de Emiss&o:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E 12/06/2024 11:17:22
Competéncia
Ndo possui RPS Pag. 1del 06/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
|E| NOME/RAZAO SOCIAL: CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES

CPF/CNPJ: 00884534000128 CMC: 070.308/00-4 IE: ISENTO REGIME TRIBUTARIO: Optante Simples Nacional
ENDERECO: RUA PORTO DAS FLORES, 664 - CACHOEIRINHA-SANTA LUZIA - 36030250 - Juiz de Fora / MG
TELEFONE: (32)3031-3306 EMAIL: fiscal@focoos.net.br

TOMADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
CPF/CNPJ:17.188.574/0001-38 CMC: 074.138/00-6 IE: ISENTO
ENDERECO: r claudio manoel, 639 - funcionarios - edificio - 36013-020 - Belo Horizonte / MG
TELEFONE: (00)00000-0000 EMAIL: a@a.com

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

SERVICO: 12.13 - 121300100 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, bailes ... festivais e
congéneres.

Ordem de servigo: 12340
Contratagdo????de????empresa????para????prestacdo????dos????servicos???de???cerimonial,

01 |recepcionistas??????e??????0rnamentacdo?????durante?????a?????realizagdo?????do?????Seminario
de????Desenvolvimento????e????Capacitagdo????Profissional????da???Zona???da???Mata???na
cidade de Juiz de Fora/MG, no dia 11.6.2024.

QTD. UNIT. TOTAL DES. INCOND. DES. COND. DEDUG. BASE CALC.
1,00 2.420,00 2.420,00 0,00 0,00 0,00 *xx
TRIBUTACAO
Exigibilidade (Natureza da Operagdo): Imposto retido pelo tomador? Municipio de Incidéncia:
Exigivel Nao Juiz de Fora-MG
VALORES TOTAIS
Valor Servigos Desc. Incondicional Desc. Condicional DedugGes da Base Base de Célculo
R$ 2.420,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 *kx
Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS
ok *kx R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengdes Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 2.420,00

OUTRAS INFORMACOES (USO DO PRESTADOR)
Dados para pagamento: PIX: (CNPJ) 00.884.534/0001-28 Caixa Econdmica Federal / Ag.2419 C. corrente: 3157-5 / Op. 003 - Cassio Elizio de Resende Producdes ME

OUTRAS INFORMACOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n2 10630 e no Decreto n2 14211 de 2020

Valor aproximado de tributos: R$325,49 (13,45%%). Fonte: IBPT

0 recolhimento do imposto ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Naciona/MEI deverd ser efetivado através dos canais competentes, com exceg¢ao do ISS retido
na fonte, que devera ser efetivado pelo tomador do servigo

Municipio da prestagdo do servigo: Juiz de Fora-MG

Consulte a autenticidade deste documento no portal da Prefeitura de Juiz de Fora (http://nfse.pjf.mg.gov.br/VerificarAutenticidade)

Documento emitido via: Regular

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

JOR T ) ~
UL LHOPRZNT4
Confirmamos a execugdo do(s) servigo(s) por CASSIO ELIZIO DE RESENDE PRODUCOES discriminado(s) no documento indicado ao lado. NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
Data de Entrega: Identificagdo e Assinatura do Recebedor: Nota 202400000000461 / Unica
/ / Céd Autenticidade LHOPRZNT4




c I ' w I Comprovante de Pagamento de transferéncia entre contas da CAIXA — TEV

Nome do remetente:
CNPJ:
Conta de origem:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILI
17.188.574/0001-38
0084-1/003-000400197-7

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

431039 PAGFOR CRC-MG CT 400197-7
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

700

Conta destino:

Nome do destinatario

CPF / CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Info. complementares:
Valor da efetivagao

Data da efetivagao

104 - 2419 - 003-000003157-5

CASSIO ELIZIO DE REZENDE PRODU
00.884.534/0001-28

113793130

R$ 2.420,00
19/06/2024

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacdo bancaria:

2043FF1E9161032DA7EFF9000

http://portal.totalbank.com.br/totalbank/views/pagamento/relatorioPagamentos.xhtml




